
2010/0472/SMM/D4-2018

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování služeb
Smluvní strany:

GLOBDATA a.s.
se sídlem; Na příkopě 393/11, 110 00 Praha 1 Staré Město 
IČ: 05642361 
DIČ: CZ05642361

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 23 165 
zastoupená Ing. Janem Kolouškem, předsedou představenstva, a Mgr. Martinem Hausnerem, členem 
představenstva 
(dále jen „Poskytovatel")

Město Uherské Hradiště
se sídlem Masarykovo nám 19, 686 01 Uherské Hradiště
IČ;291471
DIČ: CZ00291471
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., expozitura Uherské Hradiště 

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
smluvních: Ing. Stanislav Blaha, starosta města
technických: Zdeněk Maňásek, referent oddělení správy komunikací, zeleně a ostatního
majetku, odbor správy majetku města

tel.; 572 525 385, mob.: 721 654 467 
e-mail: zdenek.manasek@mesto-uh.cz

(dále jen „Partner'')

Uzavírají Dodatek č.4 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování služeb ze dne 7.5.2010 ve znění
Dodatku č.1, Dodatku č.2 a Dodatku č.3

I.
Úvodní ustanovení a změny smlouvy

1) Smluvní strany tímto shodně konstatují, že dne 7.5.2010 uzavřely Smlouvu o spolupráci při 
poskytování služeb, která byla změněna Dodatky č. 1 - 3 (dále společné jen „Smlouva").

2) Poskytovatel prohlašuje, že; (i) dne 23.11.2017 došlo k fúzi sloučením společnosti 
GLOBDATA a.s., IČ 015 27 525 a DopData s.r.o., IČ 056 42 361. V důsledku této fúze přešel 
souhrn veškerého majetku a dluhů společnosti GLOBDATA a.s. na společnost DopData s.r.o. 
s tím, že zároveň došlo ke změně obchodní firmy a právní formy společnosti DopData s.r.o na 
GLOBDATA a.s., IČ 056 42 361.

Změny Smlouvy

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smíouvy;

A) Příloha č. 1 ke Smlouvě a doplnění Přílohy č.1 v Dodatku č.3 se ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním:

„Příloha č. 1

Přesný popis služby

Smlouva o obchodní spolupráci - GLOBDATA a.s. - Město Uherské Hradiště - Příloha č. 1 Strana 1 (celkem 6)



2010/0472/SMM/D4-2018

Popis služby - uživatel (parkující), platba parkovném pomocí SMS 

Objednání parkování
1. Klient objednává parkování pomocí SMS, ve které uvede nutné údaje, a to klíčové slovo „uh“ 

určující lokalitu (místo/mésto) parkování, kód parkovací zóny a RZ (SPZ) parkujícího vozidla, 
dobu parkování. Objednávací SMS je zaslána na jednotné číslo pro všechny operátory v ČR 
(Vodafone Czech Republic a s., T-Mobile Czech Republic a s. a 02 Czech Republic, a s. a 
každá další společnost, která začne poskytovat telekomunikační služby umožňující 
Zákazníkům používat PR SMS, s níž uzavře nebo uzavřel Poskytovatel příslušnou smlouvu) a 
to 902 06.

Možný tvar objednávací SMS pro zaslání VPL ve městě Uherské Hradiště je.

klíčové slovo mezera kód parkovací zóny mezera RZ vozidla mezera doba parkování 
v minutách

uh_01_2A01234_120 kde: 

znak _ znamená 1 mezeru
uh je klíčové slovo SMS parkingu ve městě Uherské Hradiště
01 je kód parkovací zóny
2A01234 je RZ (SPZ) parkujícího vozidla
120 je požadovaná doba parkování v minutách

• Úhrada parkování
Na základě požadované doby parkování systém vypočítá celkovou cenu parkování (viz ceník 
parkovného). Z takto získané ceny systém vypočítá počet SMS, pomocí kterých bude provedena 
úhrada celkové ceny (max. 2 SMS). Na základě zaslané SMS objednávky klient může obdržet tyto 
SMS:

Na základě správně zaslané SMS objednávky VPL obdrží klient následovnou SMS (VPL)

Město Uherske Hradiště. Parkovaci listek kod, xx Kc, Zóna: zz, SPZ: spz, Platnost od dd.mm.yy 
HH:MM do dd.mm.yy HH:MM. Zaplaceno xx Kc (doba nn min.)

Na základě chybně zaslané SMS objednávky VPL klient obdrží SMS s textem

Parkovaci listek nebyl objednán. Chybny format zprávy.

Zaslání chybné SMS hradí GLOBDATA a.s.

V případě uvedené chybné doby parkování v objednávací SMS, systém parkujícímu pošle 
automaticky VPL v jiné hodnotě, která je přípustná a to tak, že pokud bude požadovaná cena nižší 
než nejnižší možná stanovená cena, systém ji zaokrouhlí na nejnižší možnou.
Nebude-li cena uvedená v objednávací sms odpovídat žádnému stanovenému tarifu, bude 
automaticky zaokrouhlena a to následovně: je-li rozdíl do pěti minut, bude zaokrouhlena směrem dolů, 
v případě pěti a více minut, bude zaslán VPL v nejbližší vyšší možné hodnotě.

• Prodloužení parkování
Kdykoli před koncem parkování lze parkování prodloužit. Prodloužení se provádí pomocí zaslání 
objednávací SMS ve stejném tvaru, jako vlastní objednání VPL. Odpovědi systému jsou totožné. 
Maximální povolená doba parkování je 24h, po této době nebude možné parkování pomocí SMS 
prodloužit.



2010/0472/SMM/D4-2018

Ceník parkovného, výnosy z VPL pro partnera, odměna poskytovatele
I. parkovací zóna:
Sazba SMS Sazba SEJF

Doba
parkování

[min]

Celková
cena VPL 

[Kč]

68 15
75 20

83 25
90 30
98 35

105 40
113 45

120 50
128 55
135 60

143 65

150 70
158 75
165 80
173 85
180 90
188 95
195 100
203 105
210 110
218 115
225 120
233 125
240 130

II. parkovací zóna:
Sazba SMS

Doba
parkování

[min]

Celková
cena VPL 

[Kč]

75 15
90 20
105 25

120 30
135 35

Doba
parkování

[min]

68 15
75 20
83 25
90 30
98 35
105 40
113 45
120 50
128 55
135 60
143 65
150 70
158 75
165 80
173 85
180 90
188 95
195 100
203 105
210 110
218 115
225 120
233 125
240 130

Sazba SEJF
Doba

parkování
[min]

Celková
cena VPL 

[Kč]

75 15
90 20
105 25
120 30
135 35

Celková 
cena VPL 

[Kč]

Smlouva o otKhodní spolupráci - GLOBDATA a.s. - Město Uherské Hradiště - Příloha č. 1 Strana 3 (celkem 6)



2010/0472/SMM/D4-2018

150 40
165 45
180 50
195 55

210 60

225 65

240 70

150 40
165 45
180 50
195 55
210 60
225 65

240 70

III. parkovací zóna:
Sazba SMS Sazba SEJF

Doba
parkování

[min]

Celková
cena VPL 

IKČ]

90 15

120-720 20

Doba
parkování

[min]

Celková
cena VPL 

[Kč]

90 15

120-720 20

Zóny - parkoviště v Uherském Hradišti - doba zpoplatnění stání silničního motorového 
vozidla v zónách I., II. a III.

Po-Pá 06:00-18:00, So 06:00-12:00, Ne zdarma

• Specifikace zón

I. parkovací zóna:
MINIMáLNÍ PLATBA prostřednictvím SMS a SEJF je 15,- Kč (doba parkování 68 minut).
MAXIMáLNÍ PLATBA je 130,- Kč (doba parkování 240 minut), (od pondělí do pátku 6:00-18:00 hod., v 

sobotu 6:00-12:00 hod.)

II. parkovací zóna:
MINIMáLNÍ PLATBA prostřednictvím SMS a SEJF je 15,- Kč (doba parkování 75 minut).
MAXIMáLNÍ PLATBA je 70,- Kč (doba parkování 240 minut), (od pondělí do pátku 6:00-18:00 hod., v 

sobotu 6:00-12:00 hod.)

III. parkovací zóna:
MINIMáLNÍ PLATBA prostřednictvím SMS a SEJF je 15,- Kč (doba parkování 90 minut).
MAXIMáLNÍ PLATBA je 20,- Kč (doba parkování 720 minut), (od pondělí do pátku 6:00-18:00 hod., v 

sobotu 6:00-12:00 hod.)

• Možné případy v časových zlomech a jejich řešení
POSKYTOVATEL vždy vystaví takový typ VPL, který si klient objedná (jinak by mohlo být napadáno), 
pokud je možné jej objednat v daný okamžik (včetně časové tolerance). V opačném případě zašle 
poskytovatel SMS se zprávou s chybovým hlášením zpět z čísla 902 06.

Objednávka na prodloužení platnosti VPL (příjem objednávky v době platnosti předcházejícího lístku) 
bude zpracována tak, jako by byla přijata v čas ukončení platnosti aktuálně platného lístku. Je-li doba 
platnosti VPL delší, než doba zpoplatnění stání na daném parkovišti, bude zbývající část převedena 
do dalšího dne nebo do následujícího placeného dne, je-li dnem následujícím svátek.

Modelový příklad:
Objednávka 60 min v 17:40 ->parkovací lístek s platností do 18:40. Placené stání je do 18:00 hodin, 
proto bude zbývající část převedena do dalšího dne. Virtuální parkovací lístek bude s platností 17:40

Smlouva o obchodní spolupráci - GLOBDATA a.s. - Město Uherské Hradiště - Příloha č. 1 Strana 4 (celkem 6)

u



2010/0472/SMM/D4-2018

hod, jednoho dne do 6:40 hod. dalšího dne. Pokud je následující den svátek, bude zbývající část 
převedena do prvního následujícího placeného dne.

Technický servis GLOBDATA a.s. Na příkopě 393/11,110 00 Praha 1.

Zasláním SMS zprávy s platbou parkování uživatel souhlasí se zpracováním údajů SPZ a tel. 
čísla pro potřeby platby parkovného.

Více informací na www.mesto-uh.cz

Popis služby - kontroly parkovného při kontrole pomocí vysílačky

1. kontrola parkovného je prováděna kontrolory pomocí on-line přístupu do systému SMS a 
SEJF platby

2. kontrolor se pomocí vysílačky spojí s operačním centrem
3. pracovníkovi v operačním centru kontrolor nahlásí SPZ vozidla
4. pracovník v operačním centru se spojí se systémem SMS platby, kde se zobrazí aktuální 

informace o zaplaceném parkovném. Zobrazí se tyto údaje;
a. RZ (SPZ) vozidla
b. doba platnosti parkování od - do
c. parkovací zóna
d. Kontrolní kód
e. Textová informace, zda je parkovné PLATNÉ/NEPLATNÉ

Popis služby - kontroly parkovného při kontrole pomocí PDA nebo mobilního telefonu

1. kontrola parkovného je prováděna pomocí kontrolory pomocí on-line přístupu do systému 
SMS platby

2. kontrolor na PDA či mobilním telefonu zadá do uživatelského rozhraní RZ (SPZ) 
parkujícího vozidla

3. kontrolorovi se na displeji zobrazí aktuální informace o zaplaceném parkovném k dané RZ 
(SPZ) vozidla:

a. RZ (SPZ) vozidla
b. doba platnosti parkování od - do
c. parkovací zóna
d. Kontrolní kód
e. Textová informace, zdaje parkovné PLATNÉ/NEPLATNÉ

Popis služby - Pravidla postupu při vystaveni daňového dokladu

1. daňový doklad za poskytnuté parkování je možné vystavit on-line přes internetový portál na 
adrese, kterou určí Partner

2. pro přihlášení do systému vystavení daňového dokladu uživatel použije svoje tel. číslo a 
alfanumerický kód z jakékoli SMS s potvrzením o platbě parkovného

3. pokud alfanumerický kód nemá k dispozici, kód pro vstup do systému mu může být zaslán 
na mobil

4. po přihlášení se zobrazí seznam parkování v aktuálním měsíci
5. jednotlivé měsíce je možné měnit
6. jednotlivým nebo vícenásobným výběrem je možné vystavit a vytisknout daňový doklad 

(účtenku)
7. V systému je možné vystavit daňový doklad za více telefonních čísel najednou
8. více telefonních čísel uživatel přihlásí v sekci telefonní čísla

a. přihlášení se provede zapsáním telefonního čísla a odesláním SMS kódu na 
zadané tel. číslo

b. zaslaný kód se zapíše do zobrazeného pole a potvrdí
c. zadané tel. číslo je přidáno pro aktuálně přihlášeného uživatele (tel. číslo)
d. od této chvíle se zobrazují údaje o zaplaceném parkovném i za přidané tel. číslo

9. seznam daňových dokladů je možné tisknout zpětně v sekci Účtenky

Smlouva o obchodní spolupráci - GLOBDATA a.s. - Město Uherské Hradiště - Příloha č. 1 Strana 5 (celkem 6)

/



2010/0472/SMM/D4-2018

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

16. 3. 2018.
4. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s 

vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 724/44/RM/2016 ze 
dne 11.10.2016.

Smlouva o obchodní spolupráci - GLOBDATA a.s. - Město Uherské Hradiště - Příloha č. 1 Strana 6 (celkem 6)


